〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木、桑原）

TEL：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社キムラ）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社キムラ（取締役社長 高橋 一也）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んで参ります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社キムラ 代 表 者 取締役社長 高橋 一也

所 在 地 岩手県盛岡市本宮 6丁目 8-8

事 業 内 容
建築工事業、大工工事業、管工事業、内装仕上工事業、建具工事業、

タイル・れんが・ブロック工事業

企 業 紹 介

株式会社キムラは建築資材販売を目的として昭和 44 年創業いたしまし

た。幅広いお客様に建築資機材の販売を通じ、豊かな地域社会づくりに

貢献しております。より多くのお客様と出会い、感謝・感激・感動の共

有をめざし、お客様にそして地域社会に貢献できるよう社員一同笑顔で

邁進してまいります。

２．関連するゴール

以上

2023 年 9月 22 日

宣言日

宣言者

2023年9月1日

取締役社⾧ 高橋 一也

当社は、“21世紀の快適環境創造のパイオニア”として、人間と環境の調和を実現
する為、ＳＤＧｓの達成に向け、下記の取組を実施していくことを宣言します。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

地域貢献
社会貢献

• 当社は県内のお客様をはじめ、東北の多くのお客
様に建築資機材の提供を行い、豊かな地域社会づ
くりに貢献しています。

• 地域ゆかりの建築資機材を積極的に取り扱い、地
域社会の活性化に貢献しています。

CO2削減

• 社内の照明をLEDに変更し、省エネに取り組んで
います。

• 冬場の融雪作業に井戸水を活用し、電気の使用量
の削減に努めています。

• 温室効果ガス排出量削減のため、HV車の導入を進
めています。

• 配送ルートを綿密に計画し、走行距離を減らすこ
とで温室効果ガスの排出量削減に努めています。

労働環境の整備
健康経営 • 社員が快適な職場環境を維持してまいります。

• 社員の心身の健康維持に努めています。

品質・安全性
環境配慮

• 緑と水と空気のシンフォニーを建設の中にやさし
くビルトインさせ、快適な住空間をつくる多様な
ニーズに対応します。